Управление образования

администрации Московского района

города Нижнего Новгорода

Протокол

Районного методического совещания

г. Нижний Новгород

24.11.2022г.

№ 11

Председатель: Н.В.Стародуб, главный специалист ОДУ

Секретарь: Е.В.Визгалова, руководитель РМО

Присутствовали:
№ п/п ФИО ДОО Должность

1.  Агапова И.В. 199 инструктор по физ.культуре

2.  Аксеева Н.А. 385 инструктор по физ.культуре

3.  Бутов А.А. 156 инструктор по физ.культуре

4.  Волкова Т.В. 156 воспитатель

5.  Горшкова О.И. 319 воспитатель

6.  Гришина М.В. 303 инструктор по физ.культуре

7.  Жуйкова Е.К 147 инструктор по физ.культуре

8.  Ильина Т.Ю. 94 инструктор по физ.культуре

9.  Кириллова О.Г. 156 старший воспитатель

10.  Кисина Н.Н. 411 инструктор по физ.культуре

11.  Куковерова А.А. 83 воспитатель

12.  Лашманова И.Г. 76 воспитатель

13.  Макарова И.В. 321 старший воспитатель

14.  Марятова В.В. 304 инструктор по физ.культуре

15.  Перова О.И. 75 старший воспитатель

16.  Сорокин И.Е. 355 инструктор по физ.культуре

17.  Старинская Г.А. 180 воспитатель

18.  Таланова И.Л. 345 инструктор по физ.культуре

19.  Тихонова Е.М. 318 инструктор по физ.культуре

20.  Филиппова М.А. 346 инструктор по физ.культуре

21.  Фомичева Е.В. 74 воспитатель

22.  Харламова И.Г. 390 инструктор по физ.культуре

23.  Хилова Ю.В. 304 инструктор по физ.культуре

24.  Чиркова И.В. 452 инструктор по физ.культуре

Повестка дня:

«Современные образовательные технологии

в физическом развитии дошкольников»

Людмила
Выделение

Людмила
Выделение

Людмила
Выделение

Людмила
Выделение

1. Слушали:
Руководителя РМО Визгалову Елену Васильевну.

По теме и вопросам обсуждения на РМО.

Выступили: вопросов не было.

2. Слушали: Кириллову Ольгу Геннадьевну, старшего воспитателя МБДОУ детский сад №

156

«Реализация задач здорового образа жизни детей в ДОО в рамках реализации программы

воспитания»

Выступили: На прозвучавшие вопросы ответил  докладчик.

Постановили (решили): Рекомендовать предложенный опыт работы к распространению

в дошкольных учреждениях района.

3. Слушали: Волкову Татьяну Валерьевну, воспитателя  МБДОУ детский сад   № 156

«Формирование здорового образа жизни детей старшего дошкольного возраста через

проектную деятельность»

 Выступили: На прозвучавшие вопросы ответил  докладчик.

Постановили (решили): Рекомендовать предложенный опыт работы к распространению

в дошкольных учреждениях района

4. Слушали: Ильину Татьяну Юрьевну,  инструктора по физической культуре МБДОУ

«Детский сад №94»

«Подвижные игры и эстафеты как средство развития физических качеств  старших

дошкольников»

 Выступили: На прозвучавшие вопросы ответил  докладчик.

Постановили (решили): Рекомендовать предложенный опыт работы к распространению

в дошкольных учреждениях района

5. Слушали: Бунтова Антона Альбертовича, инструктора по физической культуре МБДОУ

детский сад №156

«Нормы ГТО в детском саду»

Выступили: На прозвучавшие вопросы ответил  докладчик.

Постановили (решили): Рекомендовать предложенный опыт работы к распространению

в дошкольных учреждениях района

6. Слушали: главного специалиста ОДУ Н.В.Стародуб

Об итогах состоявшегося РМО

Выступили: вопросов не было

Постановили (решили):

РЕШЕНИЕ

1. Рекомендовать представленный методический материал МБДОУ «Детский сад № 156»,

МБДОУ «Детский сад № 94» к распространению и активному использованию в работе

дошкольных учреждений района.

2. Обсудить представленные на РМО материалы  в своих педагогических коллективах.

         Е.В.Визгалова

Людмила
Выделение

Людмила
Выделение

Людмила
Выделение